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Prof. Dr. Metin Özdemir
1966 Ordu doğumlu. 1985 yılında Ordu İmam Hatip Lisesi’nden 

mezun oldu. Aynı yıl, Ankara Ü. İlahiyat Fakültesi’ne girdi. 1990 yılında 
bu fakülteden mezun oldu ve aynı yıl içerisinde A. Ü. Sosyal Bilim-
ler Enstitüsü Kelam-İslam Felsefesi Bölümü’nde yüksek lisansa başladı. 
Yüksek lisansını Hz. Peygamber’in “Mirac” Olayı ile ilgili olarak yaptı. 
Doktorasını “İslam Kelamı’nda Kötülük Problemi” adlı teziyle tamamladı. 
Bu arada, 1995 yılı Haziran’ında daha önce yapmakta olduğu öğretmen-
lik görevinden ayrılıp Cumhuriyet Ü. İlahiyat Fakültesi Temel İslam Bi-
limleri Kelam Anabilim Dalı’na Araştırma Görevlisi olarak atandı. 1998 
yılında Yardımcı Doçent, 2004 yılında da Doçent oldu. 2004/2005 aka-
demik yılında, Milli Eğitim Bakanlığı’ndan burslu olarak Ürdün Üni-
versitesi’nin Dil Merkezi’nde yabancılar için hazırlanmış olan programa 
devam etti. 2009 (19 Ağustos) yılında profesör oldu. 04.02.2013 ta-
rihinde Cumhuriyet Ü. İlahiyat Fakültesi’nden naklen Yıldırım Beya-
zıt Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi Temel İslam Bilimleri Kelam ve 
Mezhepler Tarihi Anabilim Dalı’na öğretim üyesi olarak geçti. Ardın-
dan 03/01/2018 tarihinde Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi İslami 
İlimler Fakültesi Kelam Anabilim Dalı’na Öğretim Üyesi olarak atandı. 
Halen aynı anabilim dalında öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. Kötülük 
problemi, insan hürriyeti, kader ve Mutezile’nin Kur’an müdafaası gibi 
konular üzerinde çeşitli kitapları ve makaleleri bulunmaktadır.
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İlahi dinlerin ortak amacı, insanoğlunu fıtratına döndürmek, tüm in-
sanları fıtrata uygun bir inanç etrafında birleştirerek ahlaki olgunluk 
düzeyine yükseltmektir. Fıtrat, insanın hakka, hakikate, doğruya, iyiye 

ve güzele yönelik doğal eğilimidir. Heva ve hevesin baskısından kurtulup 
özgürce çalışan akıl, fıtrattan gelen bu doğal eğilimin etkisiyle doğru, iyi 
ve güzeli bulmaya ve anlamaya yönelir. Böylece fıtrata uygun hareket etme 
imkânı bulan irade, onları kolayca seçer ve insanı uygulama yönünde ha-
rekete geçirir. Hz. Âdem ile başlayıp Hz. Muhammed ile son bulan vahiy 
süreci, heva ve hevesin baskısıyla fıtratına yabancılaşmış olan insanoğlunu, 
tekrar kendi aslına ve özüne döndürmek için daima yenilenmiştir. Bu 
vahiy sürecinin sonucunda, Hz. Âdem’den bu yana sürekli korunan tevhit 
eksenli saf İslam akaidi, temel esaslarıyla son şeklini almıştır. 

Bağ ve düğüm anlamındaki akîde kelimesinin çoğulu olan akâid, özel 
anlamıyla, İslam’ın çözülmesi zor olan sağlam bir düğüm gibi bağlanıl-
ması gereken inanç esaslarını ifade eder. Tümüyle akâidin temel refe-
rans kaynağı olan Kur’an’dan hareketle tespit edilen bu esasların sayısı, 
yaygın olan kabule göre altıdır. Ancak bazı âlimler, kadere iman esasını, 
doğrudan ilim, irade ve kudret gibi ilahi sıfatlarla ilintili olduğu için 
Allah’a iman başlığı altında mütalaa etmişler, böylece İslam inanç esas-
larının beş asıldan oluştuğu kanaatine varmışlardır. Ancak biz, bir ders 
kitabı hüviyeti taşıyan bu eserde, yaygın kanaate uygun olarak iman 
esaslarını altı madde halinde inceleyeceğiz. 

Bu esaslara inanmak, Müslüman kimliğini taşımaya hak kazanma-
nın temel şartıdır. Bunlardan birini ya da birkaçını inkâr eden, Müs-
lüman ismiyle anılmayı hak edemez. Bu altı esası, yukarıda andığımız 
temel referansların belirlediği çizginin dışına çıkarak yorumlayan aşırı 
ve sapkın/gulat fırkalar hariç, tüm İslam mezhepleri olduğu gibi kabul 
etmiştir. Bu yüzden onların hepsi, Ehl-i kıble şemsiyesi altında toplanan 
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Müslümanlar topluluğunun tabii birer üyesi olma hakkına sahip olmuş-
tur. Ne yazık ki zamanla mezheplerin detaylardaki ihtilafları asıl yerine 
konmuş, sonuçta bazı mezhepler, söz konusu detaylarda kendileri gibi 
düşünmeyenleri küfürle itham etmişlerdir. Esefle söylememiz gerekir 
ki mezhep taassubundan kaynaklanan bu kötü gelenek, günümüzde de 
tüm şiddetiyle devam etmektedir. Bu bakımdan özellikle ilahiyat eğitimi 
alan öğrencilerimizin, İslâm’ın, imanın ve inancın ruhuna ve özüne ay-
kırı olan bu kötü geleneğin içerisinde yer almamaları büyük önem arz 
etmektedir. İlahiyat fakültelerinde İslam İnanç Esasları dersiyle başlayan 
Akâid ve Kelam eğitiminin temel amacı budur. 

İşte bu kitapta, Hz. Muhammed’e gönderilen vahiyleri ihtiva eden 
Kur’an-ı Kerim ile son kez tashih edilen söz konusu inanç sistemi, üni-
versite öğrencilerinin ve her seviyeden okurun kolayca anlayabileceği 
bir üslup ve yöntem izlenerek bir ders kitabı niteliğinde ana hatlarıyla 
ele alınacaktır. Konular işlenirken, temel referanslarımız, öncelikli ola-
rak Kur’an, sahih sünnet ve aklıselim olacaktır. Çok gerek duyulmadıkça 
mezheplerin farklı anlayışlarına yer verilmeyecek, İslâm inanç esasları, 
büyük ölçüde söz konusu üç temel referans kaynağından hareketle or-
tak noktalar üzerinden izah edilecek ve temellendirilmeye çalışılacaktır. 
Bununla birlikte, tartışmaya açık olan konularda, farklı görüşlere temel 
dayanaklarına atıfta bulunarak yer verilecek, ancak bunlar arasında bir 
tercihte bulunulmayacaktır. Buna karşılık söz konusu dayanak noktala-
rında bir tutarsızlık görüldüğünde onlara kısaca işaret edilecektir.

Elbette İslam İnanç Esasları ders kitabı olarak hazırlanan bazı çalış-
malar bulunmaktadır. Ancak İslam İnanç Esasları dersine giren bir hoca 
olarak, öğrencilerden gelen talep üzerine daha basit düzeyde ve özet bir 
şekilde anlatılan bir ders kitabına ihtiyaç duyulduğunu gördüm. Böyle 
bir kitabın kaleme alınması yönünde beni teşvik eden proje editörü Sa-
yın Doç. Dr. Murat Demirkol’a ve Bilimsel Araştırma Yayınları yetkilisi 
Sayın Hüseyin Nazlıaydın’a şükranlarımı sunmak isterim.

Prof. Dr. Metin ÖZDEMİR
Ankara 2017


